
HB-Møde i Kanalhavnens klubhus mandag d. 7. oktober 2024 kl. 19:00 

Til Stede: Torben Søndergård Nielsen (TSN), René Nielsen (RN), Erik Hansen (EH), Poul Elvig 
(PE), Kenn Christoffersen (KC), Kenneth Lauridsen (KL), Søren Svarrer (SS), Jesper Johansen 
(JJ), Carsten Ellegård Thomsen (CET) 

Afbud: Karen-Sofie Bolm (KSB), Ronni Dahl (RD) 

1. Godkendelse af dagsorden, Godkendt 
 

2. Godkendelse af referat fra HB-møde afholdt d 9. september 2024, Godkendt 
 

3. Orientering fra formanden. Tak til Jesper og Jespers søn, Standernedtagning 20/10 
udlodning af vingaver, julegløgg den 1/12 (finde afløser for TSN denne dag), deltagelse 
hos DS den 15-16/11, deltagelse hos FLID den 26/11, forslag fra Michael Nielsen om at 
nedsætte en IT-arbejdsgruppe – opgave: Hvad vil NSK og hvordan koordinere vi det? 
Status på formandskandidater i afdelingerne og status på om de HG’s valgte 
medlemmer af HB genopstiller,  
TSN overbringer en stor tak til Jesper og hans søn, for deres store hjælp til 
jubilæumsfesten og overbringer et gavekort til Elgiganten. 
Der afholdes standernedtagning d. 20/10 kl. 14:00 i Kanalhavnen, hvor der vil blive 
afholdt en udlodning af de vingaver, som sejlklubben har modtaget i forbindelse med 
jubilæet.  
Julegløgg bliver afholdt d. 1/12 kl. 14:00 CET bliver stand in for TSN på dagen.  
TSN og CET deltager hos FLID d. 26/11, der er endnu ingen deltagere til DS.  
TSN har talt med Michael Nielsen, har fremsendt et forslag om at der bør være et IT-
udvalg hvor der bør være en repræsentant fra de enkelte afdelinger, det besluttes af 
HB, at der oprettes et sådan udvalg. TSN kontakter Michael med HB’s beslutning. EH 
mødes med Michael hvor de starter med at sætte nogle rammer. 
TSN spørger til formandskandidater, PE oplyser at KSB gerne vil forsætte. Kim forbliver 
som suppleant, RN stiller ikke op og peger på (CET) som hans mulige afløser. JJ stiller 
op. CET stopper som formand i Yderhavnen. TSN genopstiller, KC genopstiller, 
Kanalhavnen forsætter med RD som formand men med KL som repræsentant i HB, SS 
genopstiller.  
 

4. Orientering fra Hovedkassereren,   
EH, vi ligger fint på indtægtssiden, men vi når ikke helt vores budget, og det skyldes de 
medlemmer som mangler i sejlerskolen. På udgiftssiden ser også fint ud. Resultatet 
bliver et underskud på ca. 461.257 kr. – vi har 2,4 mill. kr. i banken. Kranregnskabet er 
mærket af at vores serviceløft er gået meget ned. Men resten af regnskabet holder sig 
på budget. Kranregnskabet leverer et overskud på 122.000 kr. – Der bliver snakket lidt 
om hvordan man undgår at der kommer skrot både på vores beddingsplads. Der har 



ikke været revidering på regnskaberne endnu – EH skal spørge om revisorerne 
genopstiller. 
 

5. Orientering fra afdelinger og udvalg, notering af datoer for generalforsamlinger  
a. Inderhavnen, Status på behovet for hjælp fra HB til bl.a. lån til finansiering,  

PE oplyser at bestyrelsen har forsøgt at beregne en pris på uddybning, men lige nu 
er der ingen priser eller tilladelser i hus. TSN opfordrer Inderhavnen til at man i 2025 
får lagt en plan om at få lavet en opsparing, så de får lavet en startkapital til 
uddybning. Der er en bekymring i HB omkring hvordan Inderhavnen får startet 
projektet op. 

b. Yderhavnen, CET  
Det går stille og roligt – vinterbaderne har fået en nøgle til bad og toilet. EH har talt 
med digelauget, om hvordan man har tænkt sig at lave en overgang for 
vinterbaderne, det bliver en trappe som sejlklubben også får glæde af, Yderhavnen 
bidrager til trappen ved at give adgang til bad og toilet for et år. Der bliver afholdt 
generalforsamling d.14/11 kl. 19.00 

c. Kanalhavnen, KL  
Generalforsamling d. 17/11 – terrasserne på broerne har været meget besøgt, så 
derfor er der planer om at lave en mere. Der skal laves en ny løsning for spildevand 
– denne løsning vil give lidt overskudsjord, og det kræver noget håndtering af denne 
jord, det skal der laves en plan for. KL oplyser at der sidste år blev varslet en 
kontingentforhøjelse, til en uddybning. EH spørg til en utæthed som der har været, 
den er der styr på. TSN roser Kanalhavnen for deres måde at håndtere det øgede 
pres som der er på grund af optagning. 

d. Jolleafdelingen, JJ  
Der er ikke noget nyt 

e. Kran- og beddingsplads v/ Rene,  
RN – der er ikke noget nyt. 

f. Aktivitetsudvalget v/ Jesper. Status på undervisning til Duelighedsprøve og 
Yachtskipper 3,  
TSN spørg til status, der er 1hold til duelighed med 9 deltagere, og der er 1 hold med 
3 deltagere til Yachtskipper 3.  

g. Sejlerskolen, Ronni. Status ift. Line, Alpina og Michael (tovholder),  
Alpina har givet tilbud på håndtering af 1 båd – til den ligger fuld rigget i 
Kanalhavnen, det koster 23.000 kr. – efterfølgende kan den håndteres for 17.000 kr. 
årligt (men så skal båden stå hos Alpina). TSN haft talt med Line, og hun ønsker ikke 
at stå for sejlerskolen. Michael har et håb om at der muligvis kan samles et team 
som ville kunne stå for sejlerskolen. Der har været taget kontakt til TSN omkring et 
muligt forslag om at slå sejlerskole og jolleafdelingen sammen. 

h. Svømmeudvalget, v. Erik,  
Ikke noget nyt 



i. Kapsejladsudvalget, v. Carsten (henvendelse fra Bjørn Bjergsted om tættere 
samarbejde mellem Kapsejlads, Sejlerskole og Jolleafdelingen, se ovenstående 
 

6. Status på indsatsområder for 2024  
a. Forlængelse af lejekontrakt for Ydernæs, status fra: byrådsmøde i sep. Afholdt møde 
med Andreas Pourkamali. Forslag om møde med Rune Kristensen og Kenneth 
Sørensen. Havneudflytningen skal behandles i byrådet den 26/11 2024. 
TSN – har skrevet et åbent brev til hele byrådet, som blev citeret i avisen. TSN og RN har 
holdt møde med Andreas og han kunne godt sætte sig i NSK,s sted – men han (de 
radikale) er i mindretal i havnebestyrelsen og i byrådet. TSN har været i løbende dialog 
med Andreas omkring de udflytningsplaner som Næstved havn har fremført. Andreas 
er formand for kulturudvalget, hvor Rune Kristensen og Kenneth Sørensen er deltagere, 
og Andreas mente at det ville være en god ide at invitere dem herud og se hvordan 
vores forhold er i dag.  
Sejlklubben har ikke været hørt inden udspillet om havneudflytningen blev 
præsenteret. TSN og RN har været til møde med Næstved havn, hvor der blev stillet 
spørgsmål til hvorfor vi ikke var blevet hørt og hvordan arealfordelingen på Ydernæs 
skal forstås. Det var ikke det bedste møde. TSN havde efterfølgende en samtale med 
Torben og Jesper fra Næstved havn, som er mundet ud i at TSN har modtaget en USB-
stick med data fra SWEGO. TSN har været i kontakt med Næstved kommune omkring 
lejekontrakten – NSK vil afvente byrådsmødet den 26/11 2024, hvor det forventes at det 
udspil Næstved havn er kommet med bliver stemt igennem. TSN har været i dialog med 
Borgmester Carsten Rasmussen og Hans Fossing for at få et mere konkret bud på hvad 
det er NSK ønsker sig – et bud kunne være at der bygges bådhuse. TSN har fået oplyst 
at det er Næstved havn som ejer den jord vi ligger på i dag. TSN mener at 
havneprojektet går i gang om 5 år – men TSN mener at der bliver plads til NSK på 
Ydernæs. 
b. Udvidelse af beddingspladsen, se ovenstående. 
c. Fællesmøde mandag den 18/11 kl. 18:00, program, invitationer mm. (klubhuset i KH 
er optaget til undervisning), TSN har inviteret Anders Kristensen ny direktør for DS,  
TSN har været i kontakt med Anders Kristensen. DS spurgte til om NSK ejede den jord vi 
lå på – DS har fokus på at der i fremtiden vil blive større behov for at sejlklubberne selv 
ejer den jord de bor på. Derfor har TSN inviteret Anders til at møde os til fællesmødet. 
Det bliver afholdt i Yderhavnens nye klubhus. TSN har behov for lidt hjælp til 
arrangementet CET vil gerne sørge for det praktiske. 
d. Årlig krav til afdelingerne om autoriseret gennemgang af elinstallationerne.  
TSN har fået tilbagemelding fra Beddingspladsen, Inderhavnen mangler på 
bygningerne, Kanalhavnen har de sidste mange år fået udført autoriseret eftersyn – 
Yderhavnen mangler dokumentation for strøm på broerne. Jolleafdelingen mangler. 
Alle afdelinger skal huske at få indarbejdet et årligt tilsyn af alt det elektriske. 
e. Revision af bådpladser/ventelister, andelsbeviser,  



TSN, Med afsæt i at vi har en betalt venteliste – skal klubben følge disse retningslinjer.. 
PE oplyser at der har stået 37 både på land hele sommeren, disse både har en plads i 
vandet – hvis de pladser i vandet bliver solgt, vil der ikke være plads til de nye både på 
land. Det aftales at arbejde videre med hvordan en revision af bådpladserne kan 
håndteres. TSN og CET vil vende tilbage med et udkast. 

        6.  Næste HB-møde den 4. november kl. 19.00 (sidste HB-møde i 2024) 
 

        7. Evt., Intet 

 

Referent: Søren Svarrer 


